UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 1

EDITAL no. 260/2009-PROEN

O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão torna público,
para conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos inscritos no Concurso Público de
Provas e Títulos para Ingresso para Carreira no Magistério Superior, aberto pelo Edital
146/2009 - Proen, bem como a composição da Comissão Examinadora, local, período de
realização das provas, data e horário de instalação dos trabalhos do Concurso.

1. Centro de Ciências Exatas e Tecnologia - CCET
1.1 Departamento de Matemática

São Luís, 19 de outubro de 2009.

Prof. Dr. JOÃO DE DEUS MENDES DA SILVA
Pró-Reitor, em exercício

Área / Subárea do
Concurso

Tópicos de Matemática

Candidatos Inscritos
Elivaldo Rodrigues Macedo
Nadson de Sousa

Banca Examinadora

Prof. Dr. José Ribamar Rodrigues Siqueira – UEMA
 Prof. Dr. Maxwell Mariano de Barros - UFMA
 Prof. Dr. Nivaldo Costa Muniz – UFMA
 Prof. Dr. Jairo Santos da Silva -  UFMA 1º Suplente
 Prof. Dr. Hilkias Jordão de Sousa –  UFMA 2º Suplente

Data e horário de
instalação dos trabalhos,

local, período de
realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 28, 29 e 30 de outubro de 2009.
ABERTURA DOS TRABALHOS: dia 28 de outubro de 2009 – às
08:30 h, no Centro de Ciências Exatas e Tecnologia- Departamento
de Matemática.

Área / Subárea do
Concurso

Estatística e Probabilidade

Candidatos Inscritos
Jackelya Araújo da Silva
Rosani Brune de Almeida

Banca Examinadora

Prof. Dr. Anselmo Baganha Raposo – UEMA
 Prof. Dr. José Mairton Barros da Silva - UFMA
 Profª Drª Alcione Miranda dos Santos – UFMA
 Prof. Dr. Nivaldo Costa Muniz -  UFMA 1º Suplente
 Prof. Dr. Marcos Antonio Ferreira de Araújo -  UFMA 2º Suplente

Data e horário de
instalação dos trabalhos,

local, período de
realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 28, 29 e 30 de outubro de 2009.
ABERTURA DOS TRABALHOS: dia 28 de outubro de 2009 – às
08:30 h, no Centro de Ciências Exatas e Tecnologia- Departamento
de Matemática.